
 

 

COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
                      SERVIZIO               UFFICIO TECNICO  

                                                                    Reg. Gen. N°   353      del 11.11.2019 

ATTO DI LIQUIDAZIONE   
N°275  DEL 07.11.2019 

OGGETTO: IMPIANTO DI DEPURAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA POMPA 
DOSATRICE CLORO-  LIQUIDAZIONE DI SPESA –  

Rif. Determina n°261 del 28.10.2019 
CIG. ZC32A60ADC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che in via  provvisoria in attesa di gara,  è stato affidato alla ditta M.K.E. Srl  con sede legale Via  de 

Filippis,69 Catanzaro, la  gestione dell’impianto di depurazione  per assicurare il corretto funzionamento,  

salvaguardare l’ambiente e non incorrere nei rigori delle leggi vigenti in materia; 

 

Che con determina n.261 del 28.10.2019 è stata affidato alla ditta “M.K.E. Srl  con sede legale Via  de 

Filippis,69 Catanzaro l’intervento la  fornitura  e posa in opera di una nuova pompa dosatrice cloro presso 

l’impianto di depurazione, per la somma di € 778,80 IVA compresa come per legge; 

 

 Che la ditta M.k.e  s.r.l . ha  provveduto alla fornitura e messa in opera di una nuova pompa dosatrice cloro  

presso l’impianto di depurazione; 

 

Vista la fattura n. 523/PA del 04.11.2019;  

 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema 

DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 

13.11.2019;    

                         

Ritenuto che si può procedere alla liquidazione della spesa, autorizzando l’ufficio finanziario ad emettere il 

relativo mandato di pagamento; 

 

Che alla spesa può farsi fronte con i fondi di cui al Cap.1244 (cod. bilancio 09.06-1.03), ad oggetto: Servizio 

idrico integrato- Oneri straordinari su acquedotti, fognatura, depurazione ecc.. 

 

 Verificate le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria; 

 Vista la Legge 7 Agosto 1990 N° 241; 

 Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto il D.lgs 18 agosto 2000, N° 267, approvativo del T.U.E.L.; 

 Visto il D.Lgs n°50/2016 

 Visto il D.P.R. n° 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

D E T E R M I N A 

 

1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



2.Di liquidazione la complessiva somma di € 778,80 IVA  al 10% compresa, a favore della Ditta Minieri King 

Elettrica SRL, con sede legale in Catanzaro Viale De Filippis, n.69, P. IVA 02929860795,  per di fornitura  e 

posa in opera di una nuova pompa dosatrice cloro, presso l’impianto di depurazione, per dare un servizio finito a 

regola d’arte; 

 

3. Di accantonare la somma relativa all’IVA della fattura di cui trattasi per il versamento all’erario così come 

previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015); 

 

4.Che alla spesa si può far fronte con i fondi di cui al cap. 1244 meglio generalizzato   in premessa; 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per i relativi controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio; 

 

         L’istruttore Tecnico  

   F.to    Geom. Giuseppe Vinci 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

                                                                                         F.to     (Geom. Vincenzo Conte) 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

     

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

 

- L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì 11.11.2019 

                        

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO              

                           F.to    ( Dott.ssa Anna Muraca ) 

              

              


